Auenb

0} paju|

Ajusuewlad

GOLL edAL

<- 88, (uedA] s|e) 8L18S-00 LGN

sepooIs|\ - e

suononisul buni




FASTENING MEANS:

2x bolt M12x65/21.2

4x  bolt M12x150

4x  nut M12

2x self-locking nut M12

4x  spring washer M12

6x plain washer M12

4x spacer 19x3 L=90mm

4x spacer 225x5 L=19mm (G)
8x back plate 25x8x40 (F)

M12x150

© 571323/1705/09-03-2000/1

© 571328/1705/09-03-2000/18



¢/000¢-€0-60/S0L1/€2E1LLS ©

(toow epusbiogyez 18W) WIN 1L  WN6L  CHAN

(g'g) uateow us uU3INO( J00A usjuswouijeeyuey

"Jolu uabulyinis use -188A ap 18ablap |,
‘uspiom 8} piaplinuan azep ualp ‘s Biz
-omuee Beejunaip-jue jo uswnyq use usjundsBuiBiseasq ap do uaipuy ,

ArHONVYI3g

‘ISEA [8qe) ap BIISWOo3Us8IaA0 UBIB0oW Ud ULN0g i leelq 'pias)
-uowsb yeeyses; op uee uaisow apusblogyez us usbuuynis Jeisnjoul
2 12/S9XZ I ualnoq sam) ‘A'wrp jpiom Bueisieboy eg :usawab)y

‘uabuunis Us -198A JaISNPIUI ‘ZLIN UBJB0LW IBIA "A'W'p |9ayab
18y Buseneq ue sisseyo ua yeeyxes uessn) b safieeidina ap sieed
‘uee sISSeyYd 18y Ul apliziepuo ap BIA uassngspuelsje ap suebljoAlaA
Buaig "SISSeyd 18y UBA JuBYUSAOq 8p uee (s}eyos susbjon) 4 sefiee/d
-BAUOY JOISNPUI ‘OGS LXZLIN uslnog Jala esieeld e} Disensg ‘wwozo
101 ueleb apioogeb isinfoz ep 100i619A UB Yeeyyos ap JeplimIsA 2

*SISSBYD }9Y UBA aplizusAoq U8 -18puo

8p Joop wwgle suablortsa azep Jooq ue In H ue q ualeb ap 1o
"SISSBYD 18y UBA JuBNIapuUo ap uee OBl suabloa yeeuyal ap Bisensg °|
*081/091/0v1/021/001/A001 SN duiqed sissey)d
(0 odAy) DNIAITTANYHIDVINOW

‘uabulIn|s Us -188A JeISNpiul ‘g LN Usiaow JaIA "A'wW'p [oayab

18y Blisanaq us sISSBYD US Yeea.) uassm 1) sefiee|dina sp sieeld ‘uee
sisseyd Jay ul epliziapuo ap eBIA uessngspuelsje ap susbjorsn Busig

£1/0002-€0-60/S0L1/€CELLS ©

'SISSBYD J8y UeA JUBYUSAOQ ap uee (S}ayds suablon) 4 sefieejd
-BJUOY jaISNpjul ‘OGLXZLIN uenog Jela esieeld Jey Biisorsg “WWQZS
101 uereb epiooqeb isinfoz ap jooiBion Us Yeeuxesn op Jeplinmiep g

"SISSBUO 18y URA 8pliZUBAOq U8 -1opuo
ap Joop wiwig| @ suabloaea 8zap 100q U JIn H Us q ualeb ap 188N
*SISSBUD 18y UBA Juesapuo ap uee g'biy susBjon yeeyyal) ap Bisensg '|

‘081/091/071/A00} SN (S292) Siseq|aim abue| ‘iquioy

(g adA1) DNIQIZTANYHIDVINOW

‘nooe
op sjee|diaH ‘usbuliigan us -UN|S JoISNPUI ‘ZLIN UBI80W JSIA “A'W'P
[9ayeb 1oy Busanaq ua siSSBYO UB deeyxan uassn} 1 sefieeidina ep
S]eB|d "UBR SISSBYD J8Y Ul plizIapuo ap elA uassngspuelsie ap susbloa
-lon Bualig ‘sisseyo 1oy uea eplizusaog ap uee (s1oyos suablon) 4 sal
-Jee|denuoy JeIsnpjul ‘0SLXZLIN usinog Iala asyee(d 19} Biisenag "us)o0ib
-leA ww g2 10} usyed apiooqeb isinfoz ep us usieplimien yeeyyell oq 2

‘usloq sIsseyo 18y
ueA apfizuanoq us -19puo ap JoOop WIW € |2 Ud usjawyin 3 us ¢ used ag
‘ussjee|d SISSBYD 18y UBA Juexiapuo ap uee Yy by susbjoA yeeuyal; ag

reeasbsbuiyold
-JUO WAl usJaplimieA 8} nooke ap usw jusip ‘ueebablano 1piom uediis
10} SUBIOAY :TILNILLY "uadlijs sisseyo 1oy uea Boodes|s/uodsuel; 1o *|

"0V 1/021/001/A001 GIN (0Sb2) sised|aim apioy ‘lquioy

(v 9dA1) HNIQITTANVHIDV.INOW

1se| a[e)IBA
uabembBueyuee essew "xepy
BunnaypaobadAy “IN

by gz :
63 008l :
€1€b 1080-MaH :



* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handieiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntiasmoeren.

© 571323/1705/09-03-2000/3

© 571323/1705/09-03-2000/16



¥/0002-€0-60/S0L L/ECELLS @

(nu Bupjool-jes yum) WN 12 WNBL  ZLW

:(g°g) sHoq pue sinu Joj sbunas anbioj

'sinu Buipiem jods ay) woyy sdeo onseid ey (Jussaid j1) eaowey ,
‘sauljjeny Jo-axelq ybnoay} |up Jou oq .
*Seji 009/W) 000 L SWOS 10} 8sn Ul ueaq sey
reqmo} auy; 1eye sinu pue syoq Buixy |[e usiybial o} a|gepuawLWLIodal St ]| .
*3191yaA InoA jo ainsseid yoyy
Ileq pue ybiem (Ind pajels|o} WNWIXBW 8y} 1o} Jajeap INoA Jnsuoy |
'sieysem ureyd pue -Bunds ay; 186104 juoq ,
‘0L /601
suononaisul Bumy ur psuonuaw usym Jo *g sinu - g'g Allienb aJe syjoq |1y .
‘sjulod Buily au) Jo BaIR 10BIU0D Sy} WU} [eLslew Bueinsul 8y} sAoweay ,

-3ALON

"a|qe} 8y} Ul UMOYS SenjeA ay} 0} S}0q pue sinu
I8 usiybil "sinu Bupool-jes pue siaysem ureld yum sjoq 21 2/SOXZLIN
om} Buisn Jeq Mo} sy} 0} peyoene st Yoly [|lBq 8yl :[eiauldn

‘sleysem ureid pue Buuds ‘gLN SINU ANO) Yim
1l Udisk] pue sISseyo pue Jegmol usamiaq o sajeld Buijy aoe|d “sisseyo
8y} ojul woypoq 8y} elA sieoeds ade|d "SISSBYO a8y} Jo apis Jeddn ey}
1e (yoleys yum aoueplodoe ul) 4 sereid dwed yum 0GLXZLIN SHOq Inoy

usised ‘Wwozg (In dn ssjoy pajjup 1SNl a8y} Weal pue Jeqmo} aAoWdY ‘2

"SISseyd ay} Jo apis Jaddn pue wonoq ayr ybnoiys
WIWE | @ Way} [jLIp PUE INO J PUE (] S8|0Y 8INSBS "SISSBYD U] JO WoRoq
ay1 18 OBl Yum 90UBPIODOE Ul S|SSBYD BU} JO LIOKOQ U} & JeqMO} 898|d "L

‘081/091/0%1/021/001/A001 G ulqed sisseyo

(0 adf1) SNOILONY.LSNI DNILLIA

§1/0002-€0-60/5021/€2ELLS @

‘sieysem urejd pue Buuds ‘gL SinU N0} Yim
11 UBJSEB} pue SISSBYD puk feqmo) usamiaq v seje|d Bul|l aoe|d ‘sisseys
BY] Ojul Woneq 8y} eIA sieoeds 8deld "SISSBYD 8y} jo apis Jaddn ey
1e (4oieYs UyIm 8ouBpIoaoE Ul) 4 sajeld dwed yum oS LXZLIN SHOq Jnoj
uajseq ‘WwOzZg [ dn sejoy pajjup 1SN By} Weal pue Jeqmo} SAOWSY g

_ "sisseyd ay Jo apis Jaddn pue woyog ay; ybnoiyy
Wwig ] @ Wayl |Ip pUe N0 J pue ( S8|0Y 8INSEa|N "SISSBYD 8Uj} JO WoNoq
8yl e g-Bij Yum S0UBPIOOE Ul SISSBYD 8Y} JO WONOY 8Y] 1B JeqMO} 898|d *|

"081/091/0v1/A001 AN (S292) 9seqioaum Buoj ‘iquioy

(g adA)) SNOILONYLSNI DNILLIH

‘Aelieq au) 1oy "siaysem ureld pue Buuds ‘g SINU INOJ YUM
Y Us)sE} pue SISSBYO puR Jeqmo) usamiaq O sajeld Bul aoeld sisseyo
81 OJul woyoq 8y} BIA s1eoeds aoeld "SISSBYD 8y} Jo epis Jaddn ayp
¥e (yoiexs yum aouepioode i) 4 sajeld dwejo Yum G LXZLIN SHOg noy
usjsed “WwQg@ i dn sajoy pajjLp ISn{ 8y} Wesl pue Jeqmo} SAOWSY °Z

'sIsseyo 8y Jo apis 1eddn pue
wonog ayi ybnoly) WWE LS Way} jjIp pue Ino 3§ pue q Sajoy aInsesyy
"SISSBYO 8y} JO wonoq 8yl 18 y'Bi} yum souepioddr Ul Jegmol ooeld

‘uoisojdxa jo 1abuep ay}
Jo esneoaq Aieneq sy) aAowal isi1y pinoys noA ‘Buipuub souswiwos noA
aiojed jIHVO ANV.L 'sisseyd ayy wouy ake Bumoybuiyse| ayy puuo |

"0V 1/021/001/Q001 SN (0512) aseqaaum Loys ‘Iquoy

(v adA}) SNOILONYLSNI ONILLIA

PEO| [ED1MIBA “Xe
SUOISUIWIP SJajIe) "Xepw

by G2 :
6 oogl :



(o}

Max. Masse Anhdnger : 1800 kg
Stiitzlast 175 kg
D-Wert :11.1 kN
ANBAUANLEITUNG (Typ A):

Kombi, kurze Radstand (2450) MB 100D/100/120/140.

1. Transportauge abschleifen. ACHTUNG: Vor dem Schleifen ist wegen
Explosionsgefahr die Batterie zu entfernen.
Vorrichtung geméss Zeichnung A am Unterseite Rahmen anbringen.
Locher D und E ausmessen und g13mm durch den Rahmen bohren.

2. Vorrichtung entfernen und die Locher bis g20mm vergréssern. Vier
Schrauben M12x150 mit Gegenpldtchen F (geméss Skizze) auf den
Rahmen anbringen. Distanzhiilsen anbringen mit Fllplatchen G, am
unterseite Rahmen. Vorrichtung anbringen und mit vier Muttern M12,
Federringe und Unterlegscheiben geméss Skizze befestigen. Die
Batterie wieder einsetzen.

ANBAUANLEITUNG (Typ B):
Kombi, lange Radstand (2675) MB 100D/140/160/180.

1. Vorrichtung geméss Zeichnung B am Unterseite Rahmen anbringen.
L6cher D und E ausmessen und g13mm durch den Rahmen bohren.

2. Vorrichtung entfernen und die Lécher bis @20mm vergréssern. Vier
Schrauben M12x150 mit Gegenplitchen F (geméss Skizze) auf den
Rahmen anbringen. Distanzhllsen anbringen mit Flllplatchen G, am
unterseite Rahmen. Vorrichtung anbringen und mit vier Muttern M12,
Federringe und Unterlegscheiben geméss Skizze befestigen.

Fig. A

ANBAUANLEITUNG (Typ C):
Chassis Kabine MB 100D/100/120/140/160/180.

1. Vorrichtung geméss Zeichnung C am Unterseite Rahmen anbringen.
Lécher D und E ausmessen und @13mm durch den Rahmen bohren.

2. Vorrichtung entfernen und die L&cher bis @20mm vergréssern. Vier
Schrauben M12x150 mit Gegenplatchen F (geméss Skizze) auf den
Rahmen anbringen. Distanzhiilsen anbringen mit Fiillpldtchen G, am
unterseite Rahmen. Vorrichtung anbringen und mit vier Muttern M12,
Federringe und Unterlegscheiben gemass Skizze befestigen.

Allgemein: Die Kugelstange wird mit zwei M12x65/21.2-Schrauben
inkl. Unterlegscheiben und selbstsichernder Muttern an die Kupplungs-
kugel mit Halterung montiert. Alle Schrauben und Muttern laut Tabelle
festdrehen.

HINWEISE:

* Im Bereich der Anlageflachen mup Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daP keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschéadigt werden kénnen.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (8.8):

M12 79 Nm 71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)

© 571323/1705/09-03-2000/5

© 571323/1705/09-03-2000/14



9/0002-€0-60/S0L1/€2€1LS ©

€1/0002-€0-60/S0LI/E2ELLS ©

(yohoklnnuoy owes yadneu gP) WN L2 WN 62 ZIN

:(g'g) M91d.n{BU | gNUS BIUBDAD|OP BIP 9MO0)0I(O AJUSWION

‘BIUEMOM}AZN OBa[ sanjo
Areo zozid ngoskim obazseu gsoumelds | 9SOUPOMEZSIU ‘OM]suszoald
-zeq nmisued slmueiemb uezexsm YoAzszAmod op 3is ajuemosoisez

‘feuzofysoubelp |[oels m gemolselelez Azolumoloy yeH -
‘niuem
-osews [sf wAurenBbal o gediwed zelo 10s01sAz0 M BNy JemAwAzZNn -
'9108|dWOoY M 2U0z2IBISOP amoxunieb AQnis zeio PIdBeU 9EMOS0)S -
218.5BU yoAuem
-edsAzid yoepjund m pidejsez amoxise|d auenjuame oelAm AzejeN -
‘Blzoioy pazid 9Azosidzaqez [ezojulapiel popwod BIAGN apjisAzspy -
‘louzofupiole ifoejeIsul Apomazid 3is Blnpleuz
alu nziiqod m Azo 3is 9lumadn MOUBIMPO YoAUu[ENjUOMS SBZOPOd -
‘auBddIYS AJusLISId aPISAZSM DI03{0P W)Y 000} Nueyoslezid o4 -

IDIMOZEYS M
:feziuod 110gE) Bnipam wAuo|saio

wisjusiow wiupaimodpo z 91031j0p Azejeu pIdnjeu | AQnus afISAZSA e
*a0B[nuOoY owes pdneu wAy Azid oklnsols

2'2/S9XZLIN arus yoomp eoowod ez 910d14s 069zoiumo|oy Bxey 3Ny e

:2u|0B0 DIMOZEYSM

‘uabesyaq nz Je|pueH-zpy Jy| Is! sbneziyeq saly|

Monuplebny usigneps usp pun jyoimabbnz ebisseinzisyooy sep N4 .
‘ulepnuwigiomyds

-plund usp uoa uaddewynseld alp ‘,USPUBYIOA S|B), 8IS usulepul

‘usyig} Nz pun usley nz iaqgnes jsi [@BnysBuniddny) aiq .
‘uayaiz

-yoeu gemequabueyuy wy 000} "o yoeu usagnesyossbunbyssjeg |y .
‘USPUSMISA USSSEPEING Usuaq

-81yosebIoA Jap wapnpy pun ebuuiepsd ‘usgnelyog auaelEbuw NN |,
"uaz

-1Nyos uoisolioy] usbab Jayog apyogeh pun usulapue auedsiyog |y .

*aIsido unupazidod m e[ geuoxAm [0SOUUAZO Buls|oy
(wwgl y) a9 yoepund m Aiomio eUONAM D NYunsAs Z oklelsAzioy °L

"081/091/0¥1/021/001/A00} SN BUIGEY ‘D TIAOW

‘aMouAzdids

1 apjserd pipepipod zelo B | 4 Qjusws|e oklnsols ajusezooumos Azoju
-MOJoY ey 2103bBis OGEXZLIN anis Yoaueyzo z okleisAzioy aluddiseN ‘2

*OMOSUE]SAP D[N} YorIOM]IO YoA)

M 210s8IWN Buzow AQ e} ‘(WwQgly) niejwzol op AIOMIO SUODIBIMOP

olupazidod 2AzsHAMO4 “(WwWg| 1) wapusim Jlosamezid siuddyseu
e ‘Awes npods po H | @ Aomjo 9AzisiwiAm g nyunsii z oklelsAzioy] L

*081/091/071/A00L SN (5292) merszoa 16nip ‘Iquioy ‘g TIAon
*10re|nwinye sjumouod 9Azokpod e

‘amouAzdids | epjserd pipepipod sjusezooumol oBINSOLS 9103.14s

9 | 4 14d enuoy zeio yoAmosuelsAp yaleinl OGXZ LN qnis yosisizo
koowod ez suddiseN (wwQg 1) nJelwim op 9Azsydimod @ 13 om0 ‘g

v mjunsAa Brypem (wwel y) a !

3 alwel M AIOM]O DIDISIMSZI "BIOIBINWINYE I1IS1E] Z dlue|isez 9Azok}po

Azsleu eluemoyizs sezopod :ebemn -oBIOPO eBlUBMOIOY OP MMUuDN I

0v1/021/001 9N (0G2) me1szoa iIquioy 19po ‘v TIAON

‘VMOZVLINOW VIrOMNYLSNI

6y G : 3Ny eu ysioeN

63 008L: Qmz Beron Aujezozsndoq
€LEP-1080 : eluepeq JawnN



(71

Masse max. de la remorque
Charge verticale max.

: 1800 kg
: 75 kg

INSTRUCTIONS DE MONTAGE (type A):
Camionnette, empattement court (2450) MB 100D/100/120/140.

1. Abraser I'anneau de remorquage du chéssis. ATTENTION: Enlever la
batterie avant de procéder & I'aiguisage, ceci en raison du risque d’ex-
plosion.

Positionner I'attache-remorque sous le chassis conformément a la fig.A.
Mesurer les trous D et E puis les percer de @13mm a travers les parties
inférieure et supérieure du chassis.

2. Retirer I'attache-remorque et agrandir les trous venant d'étre percés jus-
qu'a g20mm. Monter & cet endroit quatre boulons M12x150, y compris
les contre-plaquettes F (conformément au croquis) sur la partie supéri-
eure du chassis. Monter ensuite les entretoises par le dessous du chas-
sis. Positionner les plaquettes de calage G entre I'attache-remorque et
le chassis et fixer le tout & 'aide de quatre boulons M12, rondelles gro-
wer et de blocage incluses. Replacer la batterie.

INSTRUCTIONS DE MONTAGE (type B) :
Camionnette, empattement long (2675) MB 100D/140/160/180.

1. Fixer l'attache-remorque sous le chassis conformément a la fig.B.
Mesurer les trous D et H puis les percer de 213mm a travers les parties
superieure et inférieure du chéssis.

2. Retirer l'attache-remorque et agrandir les trous venant d’étre percés jus-
gu’'a @20mm. Monter a cet endroit quatre boulons M12x150, y compris
les contre-plaquettes F (conformément au croquis) sur le dessus du
chassis. Placer ensuite les entretoises par le dessous du chassis.

(E]

Masa maxima del remolque
Carga vertical

: 1800 kg
: 75 kg

INSTRUCCIONES DE MONTAUJE (tipo A):
Combi, corta distancia entre los ejes (2450) MB 100D/100/120/140.

1. Limar el anillo de transporte/enganche del chasis. ATENCION: Antes
de proceder a pulir, es preciso retirar la bateria en vista del peligro de
explosién.

Colocar el gancho de remolque en el lado inferior del chasis segutn indi-
ca la fig. A. Medir los orificios D y E y taladrar @13mm a través del lado
inferior y superior del chasis.

2. Retirar el gancho de remolque y agrandar los orificios que acaba de ta-
ladrar hasta 220mm. Fijar en este lugar cuatro tornillos M12x150, inclu-
sive contraplacas F (segun croquis) en el lado superior del chasis.
Seguidamente poner los tubos distanciadores en el chasis pasando por
el lado inferior. Colocar las placas espaciadoras G entre el gancho de
remolque y el chasis y fijar el conjunto por medio de cuatro tuercas M12,
inclusive arandelas grover y planas. Recolocar la bateria.

INSTRUCCIONES DE MONTAJE (tipo B):

Combi, larga distancia entre los ejes (2675) MB 100D/140/160/180.

1. Fijar el gancho de remolque segun la fig. B en el lado inferior del cha-
sis. Medir los orificios D y H y luego taladrarlos 13mm a través del lado
inferior y superior del chasis.

2. Retirar el gancho de remolque y agrandar los orificios que acaba de ta-

ladrar hasta @20mm. Fijar en este sitio cuatro tornillos M12x150, inclu-
sive contraplacas F (segun croquis) en el lado superior del chasis.

Positionner les plaquettes de calage G entre I'attache-remorque et le
chéssis et monter le tout & Faide de quatre écrous M12, rondelles gro-
wer et de blocage incluses.

INSTRUCTIONS DE MONTAGE (type C) :
Chassis cabine MB 100D/100/120/140/160/180.

1. Fixer lattache-remorque sous le chéassis conformément a la fig.C.
Mesurer les trous D et H puis les percer de g13mm a travers les parties
inférieure et supérieure du chéssis.

2. Retirer I'attache-remorque et agrandir les trous venant d’étre percés jus-
qu’a 220mm. Monter a cet endroit quatre boulons M12x150, y compris
les contre-plaquettes F (conformément au croquis) sur le dessus du
chassis. Placer ensuite les entretoises par le dessous du chassis.
Positionner les plaquettes de calage G entre I'attache-remorque et e
chéssis et monter le tout a I'aide de quatre écrous M12, rondelles gro-
wer et de blocage incluses.

Généralités: La barre a rotule est montée sur I'attache-remorque a l'ai-
de de deux boulons M12x65/21.2 y compris les rondelles de blocage et
les écrous a autoverrouillage. Serrer tous les boulons et écrous con-
formément au tableau.

Moment de serrage des boulons et écrous (8.8):

M12 79 Nm 71 Nm (avec écrou a autoverrouillage)

© 571323/1705/09-03-2000/7

Seguidamente poner los tubos distanciadores en el chasis pasando por
el lado inferior. Colocar las placas espaciadoras G entre el gancho de
remolque y el chasis y fijar el conjunto por medio de cuatro tuercas M12,
inclusive arandelas grover y planas.

INSTRUCCIONES DE MONTAJE (tipo C):
Chasis cabina MB 100D/100/120/140/160/180.

1. Fijar el gancho de remolque segun la fig. C en el lado inferior del cha-
sis. Medir los orificios D y H y luego taladrarlos 13mm a través del lado
inferior y superior del chasis.

2. Retirar el gancho de remolque y agrandar los orificios que acaba de ta-
ladrar hasta 220mm. Fijar en este sitio cuatro tornillos M12x150, inclu-
sive contraplacas F (segun croquis) en el lado superior del chasis.
Seguidamente poner los tubos distanciadores en el chasis pasando por
el lado inferior. Colocar las placas espaciadoras G entre el gancho de
remolque y el chasis y fijar el conjunto por medio de cuatro tuercas M12,
inclusive arandelas grover y planas.

En general: La bola se monta en el gancho de remoique por medio de
dos tornillos M12x65/21/2 inclusive placa de enchufe, arandelas grover
y tuercas. Apretar todos los tornillos y tuercas segtn los puntos indica-
dos en la tabla.

Momentos de presién para tornillos y tuercas (8.8):

M12 79 Nm 71 Nm (para tuerca de seguridad)

© 571323/1705/09-03-2000/12



8/000¢-£0-60/50L1/€2€1.S ©

1 1/000¢-€0-60/S0L }1/€CE1LS ©

1uiod

Jed ainpnos sp sno.o9 sep anbyse|d us sinoquis s9| ,sjuaseld IS, Jeiey ,
‘JueIng

-1e0 8p 18 uial} ap seNNpuod sa| Jobewwopus sed au e Juediad us oA .
‘abenbiowal ap sasjguwiofy

sJeiwaid 0001 Sof saide anjoays al1@ HOp BLBUUOINO] B 8P 8|0Ucd un ,
*9.IBUUOISS8OUOD SJJOA JB}NSUOD ZB|INGA ‘BNJIYSA NP agsuoIne

8[njoi €| Ins uoissaid e Jo wnuwixew uonoes; ap spiod 8| a11eUU0D N0 ,
'0l/6°01 abejuow ap suoponysu;

$8| suep juswesnne anbipul Is no ‘g snoIoY g'g SUOINOQ 8P JYEND .

‘abBe00|q ap ss|japuo) s8] 10 JaMolIL) sa||epuoi s8] J8i|qno sed sy
‘uopexiy ap sjuiod so| Jusws|jeny

-UBA® 81AN028) INb Juswisjquial-jue,p NO BWINYQ 8P 8Yonod B| JeAsjug ,

:INOHVINIH

‘NAS G3A STONIHEAIN YIS DNINGIIPIASONIHILNOW ANNIAA

J9HIBW apesfeaspiund ap eiy sepuyl ap wo, auleddoidonsed wsl ,
s Bo ayjoq pueedsiays ‘wy 000 "eo Jsy3] : 1efejequy
€0LL "PIS OSI 40 usyoqebny ,
“YAua(Bny eipe||n 10p
60 yenpieel) ojewtsyew usp wo JabujusAjdo 1oy Jo|puryIo) sa1eq HBIUOY ,
“1enpsueld Bo -19pal) ¥snH .
‘auWILLIoNB.I0) X1 B Bulusfoas ‘)se) sa)j0q [exs Yeeu yuug .
ISP S8I0) saulslUBRYUQR)Ig I} ployuay | 1a|nswal) 48 jeen juug |,



B,

Maximassa sldpvagn
Max. vertikal last

: 1800 kg
: 75 kg

MONTERINGSANVISNING (typ A):

Kombi, kort hjulbas (2450) MB 100D/100/120/140.

—_

. Transport-/dragdglan slips bort fran chassit. OBS!: Fére slipningen bér
batteriet demonteras med hansyn till explosionsrisk.
Placera dragkroken pa chassits undersida enligt fig. A. Mat ut halen D
och E och borra dessa 13 mm genom chassits under- och ovansida.

2. Ta bort dragkroken och férstora de nyss borrade hélen till 220 mm. Fast
pa dessa stéllen fyra skruvar M12x150, inklusive motbrickor F (enligt rit-
ningen) pa chassits ovansida. Placera sedan distanshylsorna underifran
i chassit. Placera fyliningsbrickorna G mellan dragkroken och chassit
och fést det hela med fyra muttrar M12 inklusive fjéder- och planbrickor.
Sétt tillbaka batteriet.

MONTERINGSANVISNING (typ B):
Kombi, lang hjulbas (2675) MB 100D/140/160/180.

1. Fast dragkroken pa chassits undersida enligt fig. B. Mat ut halen D och
H och borra dessa 213 mm genom chassits under- och ovansida.

2. Ta bort dragkroken och forstora de nyss borrade halen till 20 mm. Fast
pa dessa stailen fyra skruvar M12x150, inklusive motbrickor F (enligt rit-
ningen) pé chassits ovansida. Placera sedan distanshylsorna underifran
i chassit. Placera fyliningsbrickorna G mellan dragkroken och chassit
och fést det hela med fyra muttrar M12 inklusive fjder- och planbrickor.

MONTERINGSANVISNING (typ C):

Max. totalvaegt trailer
Max. vertikale belastning

: 1800 kg
: 75 kg

MONTERINGSVEJLEDNING (type A):
Combi, kort hjulbase (2450) MB 100D/100/120/140.

1. Slib transport¢jet/treekgjet af vangen. BEMZERK: Inden man begynder
at slibe, skal batteriet fiernes p.g.a. eksplosionsfaren.
Anbring anhzengertrackket mod undersiden af vangen ifgige fig.A.
Hullerne D og E udméles og bores @13 mm igennem vangens under- og
overside.

2. Fjern anhaengertraskket og bor de nyborede huller op til 20 mm.
Monter her fire bolte M12x150, inkl. spaendpladerne F (if¢lge tegningen)
pa oversiden af vangen. Anbring dernaest afstandsr¢rene i vangen via
undersiden. Anbring udfyldepladerne G meliem anhaesngertraekket og
vangen og monter helheden med fire bolte M12, inklusiv fieder- og
planskiver. Szet batteriet pa plads igen.

MONTERINGSVEJLEDNING (type B):
Combi, lang hjulbase (2675) MB 100D/140/160/180.

1. Monter anhaengertrackket pa undersiden af vangen if¢lge fig. B. Udmal
hullerne D og H og bor dem 213 mm igennem under- og oversiden af
vangen.

2. Fjern anhaengertraekket og bor de nyborede huller op til 20 mm.
Monter her fire bolte M12x150, inkl. speendpladerne F (if¢lge tegningen)
pa oversiden af vangen. Anbring dernzest afstandsr¢rene i vangen via
undersiden. Anbring udfyldepladerne G mellem anhaengertraekket og
vangen og monter helheden med fire bolte M12, inklusiv fjeder- og
planskiver.

Chassi kupé MB 100D/100/120/140/160/180.

1. Fést dragkroken pa chassits undersida enligt fig. C. Mt ut halen D och
H och borra dessa 813 mm genom chassits under- och ovansida.

2. Ta bort dragkroken och férstora de nyss borrade halen till 320 mm. Fast
pa dessa stéllen fyra skruvar M12x150, inklusive motbrickor F (enligt rit-
ningen) pa chassits ovansida. Placera sedan distanshylsorna underifran
i chassit. Placera fyllningsbrickorna G mellan dragkroken och chassit
och fést det hela med fyra muttrar M12 inklusive fjéider- och planbrickor.

Allmént: Kulan monteras vid dragkroken med hjalp av tvad skruvar
M12x65/21.2 inklusive planbrickor och sjélvsékrande muttrar. Vrid fast
alla skruvar och muttrar enligt tabellen.

OBS:

* Om det finns ett bitumen- eller stétddmpande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Glém inte fjder- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kuit-
ryck.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og brénsleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de smé plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment fér skruvar och muttrar (8.8):

Mi12 79 Nm 71 Nm (med sjélvsékrande mutter)

© 571323/1705/09-03-2000/9

MONTERINGSVEJLEDNING (type C):
Chassis cabine MB 100D/100/120/140/160/180.

1. Monter anhaengertrackket pa undersiden af vangen if¢lge fig. C. Udmal
hullerne D og H og bor dem @13 mm igennem under- og oversiden af
vangen.

2. Fjern anhaengertreekket og bor de nyborede huller op til 20 mm.
Monter her fire bolte M12x150, inkl. spaendpladerne F (if¢ige tegningen)
pa oversiden af vangen. Anbring demaest afstandsr¢rene i vangen via
undersiden. Anbring udfyldepladermne G mellem anhzengertraekket og
vangen og monter helheden med fire bolte M12x65, inklusiv fiederski-
ver.

Generelt: Kuglestangen montereres pa anhaengertraekket med to bolte
M12x656/21/2 inklusiv planskiver og selvldsende m¢trikker. Spaend alle
bolte og m¢trikker if¢lge tabellen.

BEMAERK:

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af treek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anlsegsstederne.

Spzendingsmoment for bolte og metrikker (8.8):

M12 79 Nm 71 Nm (med selvlidasende matrik)

© 571323/1705/09-03-2000/10





